
Anwar Ghoubari från Wemake är initiativtagare till Hillstreets språkcafé. Foto: Jennie Einarsson
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Stämningen är varm och välkomnande på Hillstreet – det skrattas och kramas.
På bänken står en kaka redo att skäras upp och kaffebryggaren ger ifrån sig
de sista slurpande ljuden – ett tydligt tecken på att kvällens språkcafé snart
ska börja. Snart diskuteras allt mellan himmel och jord. Hur har helgen varit?
Händer det något roligt i veckan? Heter det en eller ett Silviakaka? – Det är
inte bara för dem som vill lära sig svenska, utan för alla som vill träffa
människor, umgås och kanske hitta nya vänner, förklarar initiativtagaren
Anwar Ghoubari från Wemake.



Anwar Ghoubari har bott i Sverige i tre år och vet själv hur svårt det kan vara att lära
sig ett nytt språk. Därför tog han initiativet och startade, i samarbete med
Studiefrämjandet, en helt ny mötesplats i musikhuset Hillstreet i Lindesberg. På
tisdagar står språkcaféets dörrar öppna mellan klockan 18 och 20 för alla som vill träna
på svenska och träffa nya vänner.

– Vi brukar sitta och prata, fika och umgås. Vi frågar ofta vad som har hänt under
helgen, hur alla mår, eller pratar om olika aktiviteter som finns i stan. Ibland har vi
specifika ämnen som vi tar upp och diskuterar. Vi har blivit ett gäng som har lärt känna
varandra och nu umgås många av oss även utanför språkcaféet, berättar Anwar.

Kvällens kaka är på väg att serveras. Foto: Jennie Einarsson

Idén till att starta ett språkcafé föddes när Anwar Ghoubari hamnade i en personlig kris.
Efter ett suicidförsök hamnade han i ett svårt tillstånd, både fysiskt och psykiskt, och
fick efter två månaders rehab i Örebro en placering på Grönbodahemmet i Storå. När
han senare flyttade till Lindesberg hade han ingen att vända sig till och var mycket
deprimerad.

– Nu pratar jag väldigt öppet om vad som hände mig, för jag vill motivera andra och
prata med människor om det jag har varit med om. Om någon annan har upplevt något
liknande ska man inte behöva känna sig ensam i det. Själv kände jag att jag behövde
träffa andra människor – det var så jag kom på tanken att starta ett språkcafé. För att
både ge folk en möjlighet att öva på svenska och även för dem som är ensamma eller
mår psykiskt dåligt, berättar Anwar, som i dag mår mycket bättre.
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Nadja, Abbe, Magita och Savio tränar på den svenska grammatiken. Foto:
Jennie Einarsson

Ikväll har språkcaféet på Hillstreet fått en ny volontär. Hon heter Magita Damström och
är pensionerad NO-lärare och speciallärare i matematik – men håller igång som aldrig
förr. Hon är aktiv i föreningslivet och politiken, och har genom Vuxenskolan hjälpt
många som haft svårt med det svenska språket. I kväll stiftar hon bekantskap med
Savio från Portugal och Abbe från Syrien.

– Jag har gett extra stöttning till dem som haft svårt med SFI tidigare, och nu hjälper jag
elever som har det svårt på högstadiet hemma hos mig här i Lindesberg. Jag fick frågan
om jag kunde tänka mig att vara med här i kväll och sa direkt att det kan jag väl. Jag
märker omedelbart att de här två herrarna är väldigt bra på att lära sig – de tar in
informationen direkt, säger Magita och nickar mot Savio och Abbe. Sedan tillägger hon:
– Vi kände inte varandra innan, men nu är vi vänner.
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Savio tycker svenska språket kan vara svårt ibland. Ikväll får han
proffshjälp av Magita. Foto: Jennie Einarsson

Savio kommer från Portugal och flyttade till Frövi för ett år sedan för att stötta
tomatodlingen med sina specialistkunskaper som agronom. Trots sin korta tid i Sverige
har han redan lärt sig en hel del och kan på strålande svenska berätta att han tog tåget
från Frövi till Lindesberg. Ikväll är han med på språkcaféet för att utveckla sitt språk och
träffa människor. Han ger direkt högsta betyg till Magita för kvällens lektion.

– Svenska är ett lite svårt språk att lära sig. Det är svårt med grammatiken, speciellt
när det kommer till substantiv och genus – när ska man använda en eller ett? Annars
tycker jag att det är lite som engelska och tyska blandat. Nu har jag bara varit här i ett
år men försöker göra framsteg varje dag. Det är första gången jag är här på språkcaféet
– jag älskar miljön och den stöttande energin här, och Magita har ett fantastiskt tålamod
med oss, säger Savio med ett leende.

Lovis och Sandra är på språkcafé för andra gången. Foto: Jennie Einarsson

Kvällens yngsta deltagare heter Lovis och är här för andra gången tillsammans med
mamma Sandra.

– Jag tycker det är fint här och mysigt… och lite rockigt, skrattar Lovis innan hon tar en
stor tugga av kvällens Silviakaka som står serverad.

– Det är en jätterolig idé att få komma och öva och prata svenska. Det är väldigt viktigt
att få prata med någon som kan språket för att lära sig grammatiken. Vi är här för att få
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vara de som pratar svenska och få vara med och lära andra språket. Jag utbildar mig till
behandlingspedagog på Fellingsbro folkhögskola där det går många som har svårt med
språket. Därför känner jag att vi har ett ansvar att pusha fler att komma hit och vara
med. Kanske är det lite skrämmande, men här är det väldigt trevligt, avslutar Sandra.
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